



اساس سوسیالیسم انسان است. سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است. منصور حکمت



حسین مراد بیگی: زور آزمائی های جدیدی در راه است!

مبارزه و اعتراضات دانشجویان دانشگاههای سراسر ایران بویژه در تهران وارد دومین هفته خود شد. این مبارزات از اعتراض به حکم اعدام آغازی شروع و با هدف گرفتن کلیت نظام جمهوری اسلامی، با شعار رهبر برو گمشو، با مرگ بر طالبان در کابل و در تهران، با آزادی

صفحه ۲

## پیام رادیویی رحمان حسین زاده (دبیر کمیته کردستان حزب) به دانشجویان و دانش آموزان در کردستان

اعتراضات و اقدامات حمایتی و همبستگی در رابطه با این مبارزات را سازمان داد. مردم مبارز شهرهای کردستان حتما خود را در این مبارزات شریک میدانند و آن را تقویت میکنند.

فراخوان ما به فعالین و پیشروان اعتراض و مبارزه در دانشگاهها و دبیرستانها اینست که در فکر طرح و نقشه روشن و عملی برای برپایی اعتراضات گسترده و قوی علیه جمهوری اسلامی باشند. فعالین و دوستانان کمونیسم کارگری و حزب کمونیست کارگری پیشاپیش این مبارزه وظایف خطیری بر دوش دارند

نزدیکتر میشود. اوضاع بسیار متحول است. تحولات اساسی در راهست. این دوره را باید تشخیص داد. لازمست به این مبارزات و دیگر مبارزات حق طلبانه مردم علیه جمهوری اسلامی پیوست. اعتراضات اخیر دانشجویان به سرعت در شهرهای بزرگ گسترش یافت. این مبارزات به دانشگاهها و محیط آموزشی در شهرهای کردستان گسترش نیافت. انتظار میرود در این مبارزات و در مبارزات احتمالی آتی با آمادگی و با طرح مطالبان صنفی و سیاسی اعتراض علیه جمهوری اسلامی را گسترش دهید. میتوان مستقیما تظاهرات و

در چند روز گذشته، محیط دانشگاهها در تهران و شهرهای بزرگ ایران صحنه تظاهرات و اعتراضات گسترده علیه جمهوری اسلامی بود. این بار دانشجویان و مردمی که به اعتراض آنها پیوستند، شفافتر از گذشته، خواستار کنار رفتن جمهوری اسلامی بار هبر و دم و دستگاه حاکمیت آن بودند. شکی نمانده عزم و اراده متجلی در این اعتراضات به چیزی کمتر از کنار زدن جمهوری اسلامی راضی نیست. خامنه‌ای عقب نشست. رییس جمهور و مجلس و هر دو جناح نگران نظامشان هستند. اما خودشان هم میدانند دیر است و دوران پایان حاکمیت سیاهشان

## بیانیه اعلام موجودیت سازمان آزادی زن به سازمان آزادی زن پیوندید!

اخیر نیست. جامعه ایران از یک مردسالاری و زن ستیزی مزمن در عذاب است. تاریخ ایران شاهد تلاشهای زنان و جریانات آزادیخواه برای خلاصی از این وضعیت حقارت آور بوده است. تلاشهای زنان آزادیخواه برای تغییر این وضعیت در ابتدای قدرت گیری جمهوری اسلامی با سرکوبی خشن روبرو شد. جمهوری اسلامی در همان اولین روزهای حیاتش با اعتراض وسیع زنان روبرو گردید و علیرغم همه سرکوبها، مبارزه زنان ایران برای خلاصی از زندانی که در آن به اسارت

صفحه ۲

است. حجاب اجباری، جداسازی همه جانبه زن و مرد در تمامی ابعاد اجتماع، و تبدیل زنان به شهروندان بی حقوق و درجه دوم قانون رسمی کشور است؛ زن ستیزی خصلت اصلی و هویتی نظام حاکم و تحقیر، سرکوب و بیحقوقی روزمره سهم زنان از زندگی است. بکارگیری سنن قرون وسطایی از قبیل سنگسار نشانگر عمق خشونت لخت و عریانی است که در این نظام علیه زنان اعمال میشود.

حاکمیت نظام مردسالار و عقب مانده پدیده ای خاص دو دهه

آزادی زن معیار آزادی جامعه است. نه تنها در ایران که زن ستیزی بشکلی توحش آمیز حکم میراند، در پیشرفته ترین جوامع امروز بشر نیز، کارهای زیاد و عاجلی برای امحاء کامل نابرابری بین زن و مرد پیش روی ماست. "سازمان آزادی زن" مقدمات خود را جزئی از یک مبارزه عظیم، تاریخی و جهانی برای رهایی زن میدانند.

در ایران، ما با یک ارتجاع اسلامی، سرکوبگر و قرون وسطایی علیه زنان روبرو هستیم. نظام حاکم در ایران یک آپارتاید جنسی تمام عیار

پخش فیلم سخنرانی منصور حکمت در تلویزیون

صفحه ۲

خالد حاج محمدی:

به حزب

کمیونست کارگری ایران پیوندید!

صفحه ۳

حسین مراد بیگی:

دولت اسلامی

در ترکیه ...

صفحه ۴

ایسکرا

سردبیر: ایرج فرزاد iraj\_farzad@yahoo.com

تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۵۵۵۰۸۵  
فاکس: ۰۰۴۴۸۷۰۱۶۸۷۵۷۴

آدرس: K.F.K.S  
Box 15203  
104 65 Stockholm  
پست گیر: ۱۶۷۸۴۷۱-۲

رادیو انترناسیونال

۹ تا ۹ و ۴۵ دقیقه بوقت تهران

۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلوهرتز

www.radio-international.org

تلفن:

۰۰۴۴ ۷۷۱ ۴۶۱ ۱۰۹۹  
پیامگیر رادیو:

۰۰۴۶ ۸ ۶۵۹۰۷۵۵

روزهای یکشنبه

نیم ساعت به

زبان کردی

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## از صفحه ۱ زور آزمائی های جدیدی در راه است!

زندانیان سیاسی و آزادی بیان و اندیشه و سرانجام در دانشگاه تربیت مدرس با دست در دست هم انداختن دختران و پسران دانشجوی و ابراز اعتراض و تنفر آنان نسبت به حجاب و آپارتاید جنسی و به یک معنی تاکید بر اهمیت مبارزه برای الغای کامل آن در ایران، اوج خود را نشان داد. مبارزه و اعتراض دانشجویان تا همین حد نیز مجدداً پیام نه توده مردم سرنگونی طلب ایران به جمهوری اسلامی را به سران راست و "اصلاح طلب" آن، اعلام کرد. فضای رعب و وحشت ناشی از عربده کشی و اعدامهای رژیم اسلامی را شکست، جان تازه ای به اعتراضات دانشجویی بخشید و مجدداً دانشجویان را در صف مقدم مبارزه علیه جمهوری اسلامی قرار داد. مبارزه و اعتراضات دانشجویان و جوانان موجب دلگرمی توده مردم سرنگونی طلب شد، همزمان شکاف در داخل صفوف بالای جمهوری اسلامی را تشدید کرد و نگرانی و هراس شدید آنان را از فروپاشی جمهوری اسلامی علنی کرد. صفوف درون جمهوری اسلامی را بهم زد، آشفتگی و درهم ریختگی بالای نظامشان را آشکارتر کرد، مرزهای جناحی شکسته شد، بعضی از حرفهای ناگفتنی بر زبانها جاری شد، و سرانجام ترس و وحشت از دست رفتن "نظام" همه را برآن داشت که اجماع کنند و راه و چاره ای پیدا کنند طوری که نظامشان را چند صباحی دیگر سرکار نگهدارند. خامنه ای عقب نشینی را اعلام کرد، در عین حال دست از رجزخوانی خودش برنداشت و تهدید کرد که اوپاش اسلامی را به میدان خواهد آورد. مشکینی نیز اکنون مردم را از اوپاش بسیج و پاسدار جمهوری اسلامی میترساند.

بعد از خودن این ضربه ها ظاهراً جناح راست خود را برای قدرت نمائی در "روز

قدس" آماده میکند تا با به میدان آوردن اوپاش بسیج و پاسدار بار دیگر چنگ و دندان نشان دهد، فضای اعتراضی موجود را عقب بزند، موقعیت خود را به روزهای قبل از شروع تظاهرات دانشجویان و جوانان بازگرداند و اگر بتواند با راه انداختن موج دیگری از سرکوب و اعدامها، از دانشجویان و مردم سرنگونی طلب زهر چشم بگیرد. باید برای رویارویی با این عربده کشی جدید آماده شد. دشمن از عدم هماهنگی مبارزه و اعتراض دانشجویان و جوانان با دیگر توده مردم سرنگونی طلب در جهت وارد آوردن فشار خود بهره برداری میکند. این، یک بار دیگر بر اهمیت مبارزه هماهنگ دانشجویان، کارگران، دانش آموزان، معلمان، زنان، جوانان و دیگر مردم آزادیخواه جامعه در مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی تاکید میگذارد. باید جلو عربده کشی و رجزخوانی جمهوری اسلامی علیه مردم سرنگونی طلب را گرفت و در مقابل آن ایستاد. زنده نگهداشتن فضای اعتراضی فعلی در جامعه با بالاگرفتن شعار آزادی زندانیان سیاسی، آزادی بیان و اندیشه، لغو کامل آپارتاید جنسی در هر جمع اعتراضی ای میتواند یکی از راههای مقابله با عربده کشی های خامنه ای باشد. پشتیبانی از مبارزه دانشجویان و جوانان علیه جمهوری اسلامی و اعلام همبستگی با آنان در دیگر نقاط مختلف ایران، حفظ همبستگی و وحدت مبارزاتی فعلی و در صورت لزوم تجمع و تشکل اعتراضی در مقابل هر عکس العمل سرکوبگرانه جناح راست، جلب همبستگی اتحادیه های کارگری و افکار عمومی مردم سکولار و آزادیخواه از مبارزات دانشجویان و جوانان و مردم معترض به جمهور اسلامی، میتواند در به شکست کشاند هر نوع تشبث و حرکت سرکوبگرانه جمهوری اسلامی موثر باشد. هر نوع خوشحیالی و پراکندگی در صفوف مردم بویژه دانشجویان و جوانان در

روزهای آینده، میتواند مردم را ولو کوتاه مدت در مقابل تعرض احتمالی جناح راست آسیب پذیر کند. حفظ همبستگی مبارزاتی فعلی، حفظ تماس های روزانه، مقابله هرچه گسترده تر دانشجویان و جوانان و مردم با هر نوع قلدری جمهوری اسلامی و تلاش برای تشکل یابی هرچه بیشتر در سطوح مختلف در جهت حفظ تناسب قوای فعلی به نفع مردم سرنگونی طلب، در پیروزی روزهای آینده ما اهمیت تعیین کننده ای دارد. جامعه روزهای حساس تری را نسبت به حتی یک ماه قبل از سر میگذارند. شعارها روشن تر شده اند، آزادی همه زندانیان سیاسی، آزادی بی قید و شرط بیان و اندیشه، لغو مجازات اعدام و توقف کامل اعدامها، لغو کامل آپارتاید جنسی، جدای کامل دین از دولت، برابری کامل زن و مرد، شعارهای مردم سرنگونی طلبند در هر تجمع و اعتراضی علیه جمهوری اسلامی. بالاگرفتن این شعارها توسط توده میلیونی مردم سرنگونی طلب فشار خرد کننده جنبش ما را روی جمهوری اسلامی منعکس میکند، این شعارها نقطه قدرت ما و مقدمه اضمحلال و فروپاشی و هزیمت سران جمهوری اسلامی است. باید با حفظ هشیاری خود در روزهای آینده در ابعاد وسیعتری از هر شهر و محله و دانشگاه و کارخانه ای صدای اعتراض متحده را برای سرنگونی جمهوری اسلامی بلند تر کرد و آن را تا سرنگونی کامل رژیم کشتار و جنایت و برپائی جامعه ای آزاد و برابر و مرفه ادامه داد. حفظ تناسب قوای فعلی و عقب راندن عربده کشی جمهوری اسلامی در زور آزمائی احتمالی روزهای آینده، بطور قطع نقطه شروع دیگری در تناسب قوای میان مردم سرنگونی طلب جامعه و جمهوری اسلامی و شروع دور جدیدی از مبارزه برای سرنگونی جمهوری اسلامی خواهد بود.

۲۱ نوامبر ۲۰۰۲

از صفحه ۱

## به سازمان آزادی زن پیوندید!

درآمده اند، و علیه بی حقوقی و تحقیر لحظه ای متوقف نشده است. حضور یک جنبش وسیع رهایی زن یک واقعیت انکار ناپذیر جامعه ایران است. این جنبش باید با تمام قوا به جلو رانده شود، به برنامه و پلاتفرمی روشن مجهز شود، نیرویش را متمرکز کند و با دستیابی به رهایی نه تنها جامعه ایران را از شر مردسالاری و زن ستیزی خلاص کند، بلکه در تغییر وضعیت زنان در منطقه و در کشورهای اسلام زده نیز نقش و تاثیر مهمی داشته باشد. "سازمان آزادی زن" با این هدف ایجاد میشود.

هدف ما آزادی بی قید و شرط زن و برابری کامل زن و مرد در ایران است. باین منظور سازمان آزادی زن برای دستیابی به خواسته های زیر مبارزه میکند:

- ۱- برابری کامل حقوق زن و مرد؛ لغو قوانین تبعیض آمیز، بویژه قوانین مربوط به خانواده، ازدواج، طلاق، حضانت و سرپرستی اطفال؛
- ۲- لغو حجاب اجباری، آزادی پوشش؛
- ۳- لغو کامل جدا سازیها؛
- ۴- برخورداری از امکانات مساوی در آموزش، اشتغال، ورزش و امور فرهنگی؛
- ۵- جدایی مذهب از دولت و آموزش و پرورش.

مبارزه بی امان با تمامی تلقیات و ارزشهای مردسالارانه و زن ستیزانه نیز از جمله وظایف مهم و فوری ماست. ما میکوشیم ظرف متحد کردن وسیع ترین توده های زن و مرد ایران برای تحقق اقدامات فوق و ابزار سازماندهی و رهبری جنبش پر قدرت رهایی زن در ایران باشیم. زنان، دختران، مبارزین آزادی زن، سازمانها و تشکل های مدافع حقوق زن در ایران، به سازمان آزادی زن پیوندید تا با هم علیه بی حقوقی زنان، علیه مردسالاری لجام گسیخته و برای رهایی زنان مبارزه کنیم.

### آذر ماجدی

۲۹ آبان ۸۱ (۲۰ نوامبر ۲۰۰۲)

بنیاد منصور حکمت تقدیم میکند:

## پخش فیلم سخنرانی منصور حکمت در تلویزیون

فیلم سمینار آیا کمونیسم در ایران پیروز میشود؟ که توسط منصور حکمت در مارس ۲۰۰۱ در انجمن مارکس لندن ارائه شد، در روزهای جمعه ۸ و ۱۵ آذر، برابر با ۲۹ نوامبر و ۶ دسامبر ۲۰۰۲ در تلویزیون کانال ۱ بنمایش گذاشته میشود. ساعت پخش ۴ و نیم تا ۶ و نیم بعد از ظهر بوقت تهران، ۲ تا ۴ بعد از ظهر بوقت اروپای مرکزی است. از تمام علاقمندان دعوت میکنیم که این برنامه را تماشا کنند. لطفاً تاریخ و ساعت پخش این برنامه را به تمام دوستان و آشنایانتان اطلاع دهید.

بنیاد منصور حکمت

آذر ماجدی

www.m-hekmat.com

خالد حاج محمدی:



## به حزب کمونیست کارگری ایران پیوندید!

روز ۹ آذر ماه ۸۱ یازدهمین سالگرد حزب کمونیست کارگری ایران است. یازده سال پیش این حزب به رهبری رفیق کبیر منصورحکمت تاسیس شد. با این وصف تاریخ واقعی کمونیسم کارگری و این جریان به عنوان رگهای فکری کاملاً متمایز از چپ رایج، به انقلاب ۵۷ ایران برمیگردد. تاریخ واقعی این نوع از کمونیسم، از اعلام موجودیت اتحاد مبارزان کمونیست شروع میشود و از آن زمان این جریان شروع به کار کرده است و تأثیرات عمیقی در زندگی یک نسل از بشریت در جامعه ایران گذاشته است. این جریان در تمایز با انواع جریاناتی که تا آن زمان به نام کمونیسم فعالیت میکردند از کمونیسم روسی و چینی گرفته تا سه‌جهانی و ... پا به میدان گذاشت و کمونیسم را آنطور که مارکس منظور داشت به دنیا معرفی کرد و آن را از زیر آوار انواع تحریفات بیرون کشید. درست در زمانی که در دنیا شکست کمونیسم را اعلام میکردند، در زمانی که به بشریت تلقین میکردند که دنیا همین است، که برابری و رفاه و زندگی انسانی اتویی است، که سوسیالیسم برای همیشه مرده است، و بسیاری در این فضا رنگ پرچمپایشان را عوض کردند، دمکرات و "دگراندیش" شدند و به دامن ملت و وطن پرستی افتادند، حزب کمونیسم کارگری به رهبری متفکر خردمندی چون منصورحکمت، درست در این شرایط پرچم مارکس را برداشت و اعلام کرد که بشریت مدرن و عدالت خواه نمرده است، که برابری و رفاه و مساوات

آرزوی میلیونها انسان است، که سوسیالیسم زنده است، که مارکس زنده است. و با این کار روزنه‌ای را بر روی بشریت گشود تا از آن بشود دنیایی انسانی را دید و به این صورت بشریت مدرن و برابری طلب را نمایندگی کرد. اکنون در شرایطی که جامعه ایران تحولات سریعی را پشت سر میگذراند، در شرایطی نه تنها مردم بلکه خود سران جمهوری اسلامی از خاتمه عمر نظام حرف میزنند، بیش از هر زمان تقویت این حزب ضروری است. حزب کمونیست کارگری در این یازده سال نماینده سازش ناپذیری و کوتاه نیامدن در مقابل کلیت جمهوری اسلامی و نماینده نه جامعه به جمهوری اسلامی بوده است. اکنون به یمن مبارزات مردم ایران جمهوری اسلامی دارد می‌رود، این دیگر به شعور عمومی جامعه تبدیل شده است، اما با تمام این، بهبود زندگی مردم و ایجاد جامعه‌ای انسانی محتوم نیست. این دیگر به پراتیک زنده انسانها بر میگردد، به این برمیگردد که جبهه برابری طلب، جبهه انسانیت چقدر قدرتمند، چقدر منسجم و سازمانیافته عمل میکند. حزب کمونیست کارگری این جبهه را نمایندگی میکند و خواهان تحولات بنیادی در جامعه ایران و ایجاد جامعه‌ای آزاد و مرفه است. بدون شک این آرزوی اکثریت مردم ایران است. اما بخش اعظم مردم ستمدیده، طبقه کارگر و اقشار محروم همیشه این آرزو را داشته‌اند، همیشه ناراضی بوده‌اند، اعتراض کرده‌اند اما در نبود حزبی رادیکال و کمونیست

از صفحه ۴

## دولت اسلامی در ترکیه

که هرچند مدتها قبل میبایست دفن میشد اما بورژوازی ترکیه هنوز از آن دل نکنده است. دولت اسلامی محمد گل دورنمای بهتری از دولت اجوبیت برای حل بحران اقتصادی سرمایه داری ترکیه ندارد، اما با ارتجاع اسلامی آن میتواند مکمل دستگاه سرکوب ژنرالها در مقابل چپ و نیروی توده کارگر و دیگر مردم آزادیخواه ترکیه باشد. نباید ظرفیت ارتجاع اسلامی را در عقب زدن و تنگ کردن عرصه بر زنان در جامعه، و انداختن اختناق اسلامی به جان نیروهای چپ و توده کارگر و دیگر مردم آزادیخواه برای خفه کردن صدای اعتراض و عقب زدن توقعات و انتظارات آنها از سرمایه داری در حال بحران در کشورهای اسلام زده و یا با اکثریت جمعیت مسلمان، نادیده گرفت. این دولت سعی میکند کم کم خود را تثبیت کند و در صورتیکه تدریجاً در این کار موفق شود، بهمان میزان هم برنامه های خود را در جامعه پیاده خواهد کرد. واضح است زن ستیزی این دولت و حمله به زنان در اولین قدم بمعنی ایجاد نان نیست، بلکه از نان روزانه انداختن یک عده دیگر بکمک ارتجاع اسلامی است که باید سریعاً در مقابل آن ایستاد. نباید اجازه داد دولت اسلامی محمدگل و میدیای طرفدار آن تحت عناوین پوچ "سازگاری" اسلام و "دمکراسی"، "نواندیشان" مذهبی، "لوترهای اسلامی" نوظهور ترکیه را به افکار عمومی این کشور تحمیل کرده و توهم نسبت به اینها را در جامعه ترکیه دامن بزنند. در این شکی نیست که اسلام سیاسی در موقعیت ضعیفتری از اسلام سیاسی در ایران قرار دارد، بویژه اسلام سیاسی در ایران در حال زوال و در سراسر سقوت است، و سکولاریسم نیز سابقه و سنت طولانی ای در ترکیه دارد. با این حال نباید ظرفیت ارتجاع اسلامی را در کنار دستگاه سرکوب ژنرالها در شرایط بی افقی سرمایه داری ترکیه برای فائق آمدن بر بحران اقتصادی ای که جامعه را در خود فروبرده است در حمله به زنان و گسترش فضای اختناق اسلامی بر جامعه، در وقت خریدن برای بورژوازی ترکیه را دست کم گرفت. نیروی چپ و جنبش کارگری و دیگر توده مردم آزادیخواه و سکولار جامعه ترکیه نباید چشم انتظار اقدامات دولت محمد گل و حزب اردوغان باشند. باید مطالبات و توقعات بالای خود را از سرمایه داران و دولت حامی آنها اکنون در قامت دولت محمد گل مطرح کنند. بار دفاع از سکولاریسم و آزادیخواهی و رفاه و عدالت اجتماعی بر دوش نیروهای چپ و جنبش کارگری ترکیه افتاده است. عروج حزب اسلامی بقدرت، قبل از هر چیز رنگ خطر و هشدار است به این نیروها. باید در مقابل یورش به حقوق زنان و سکولاریسم در جامعه شدیداً اعتراض کنند. سرنوشت این مردم از میان دولت ژنرالها و یا ارتجاع اسلامی، انتخاب گاه و بیگاه این دو نیست. سرانجام جامعه و مردم سکولار و آزادیخواه ترکیه باید خود را از منگنه ناسیونالیسم حاکم و ارتجاع اسلامی خلاص کنند.

۱۸ نوامبر ۲۰۰۲

از سایت حزب در اینترنت دیدن کنید!

[www.wpiran.org](http://www.wpiran.org)

# مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!



بدنبال انتخابات روز شنبه ۳ نوامبر ۲۰۰۲ در ترکیه و پیروزی حزب اسلامی "عدالت و توسعه" با کسب ۳۶ درصد آراء در این انتخابات، روز ۱۶ نوامبر ۲۰۰۲ محمد گل از این حزب نخست ترکیه شد و حزب "عدالت و توسعه" به تنهایی و بدون نیاز به ائتلاف با احزاب دیگر قرار است در چند روز آینده دولت جدید ترکیه را تشکیل دهد. شکی نیست بحران اقتصادی و فقر شدیدی که بر زندگی توده کارگر و مردم محروم تحمیل شده است و همچنین ارتشاء و رشوه خواری وسیعی که کل این جامعه را فرا گرفته است و در مقابل نبودن افقی برای برون رفت از این وضعیت به پیروزی حزب اسلامی "عدالت و توسعه" منجر شد. پیروزی این حزب نتیجه بی آلترناتیوی جامعه ترکیه و استیصال مردم بین منگنه ناسیونالیسم کمالیستی و ورشکسته و راست مذهبی است. رای مردم نه به اسلام، بلکه اعتراض مردم به وضع موجود و به امید گشایشی احتمالی در وضع زندگی خود و پیدا شدن روزنه امیدی برای نجات از فقر و فلاکت فعلی است. اکثریت مردم رای دهنده نه علاقه ای به اسارت خود زیر دولت اسلامی دارند و نه اسلام انتخاب آنهاست، با این حال بدلیل بی آلترناتیوی یک حزب اسلامی شدیداً دست راستی در این جامعه قدرت

حسین مراد بیگی:

## دولت اسلامی در ترکیه، هشدار است به نیروهای چپ و جنبش کارگری

### در حاشیه انتخاب نخست وزیر ترکیه

اقدام ارتجاعی این دولت برای تحمیل حجاب اختناق، آپارتاید جنسی، و تحمیل قوانین اسلامی ضد زن آن بشدت مقابله کنند.

بورژوازی و ژنرالهای ترکیه با بحران اقتصادی شدیدی روبرو هستند، راه برون رفتی هم از آن نمی بینند. میدانند که ادامه این وضعیت مجدداً چپ و کارگر را در این جامعه به میدان میاورد و ترکیه را دوباره با بحرانهای سیاسی دهه های پیش روبرو خواهد کرد. دست زدن به یک کودتای جدید نیز امیدهای ۴۰ ساله بورژوازی ترکیه برای گره زدن خود به دولتهای اتحادیه اروپا را بریاد میدهد. لذا با بودن بحران اقتصادی فعلی که بورژوازی ترکیه چشم اندازی برای حل آن نمی بیند، بعید نیست دولت اسلامی محمد گل بپتانسیل ارتجاع اسلامی اش برای بورژوازی ترکیه حتی از یک نوع مطلوبیستی نیز برخوردار باشد، بدون اینکه الزاماً به ادامه رابطه این بورژوازی در پیوستن به صف کشورهای اروپای واحد و یا رابطه آن با بانک جهانی لطمه ای وارد کند و یا بودجه ارتش و ژنرالها را در ترکیه دست کاری کند. ممکن است ردای اسلامی، پوشش موقتا مناسبی باشد برای پوشاندن لاشه پوسیده کمالیسم

کرد. تربیت "اخلاقی و اسلامی"، "اجرای قواعد و معیارهای اسلامی" در جامعه، "کارگر باید بهتر تربیت شود تا متاثر از دعا و نیایش کار خود را بهتر انجام دهد"، تربیت کردن جوانان برای "جهاد"، برای همکاری با حکومت، جزو روشها و اصول ضد کارگری و ضد آزادیخواهی و ضد مدنییت این حزب و گرایشهای اسلامی موجود در آن است. نفس سرکار آمدن یک حزب اسلامی با چنین مشخصاتی در ترکیه هشدار است به چپ و جنبش کارگری و دیگر نیروهای سکولار و آزادیخواه ترکیه. دولت قبلی زیر فشار بحران اقتصادی و رشوه خواری ای که دولت و کابینه و پارلمان و بوروکراسی آن را از بالا تا پایین و در ابعاد وسیعی فراگرفته است، ورشکستگی خود را اعلام کرد و بخشی از آن حتی برای یک دوره از صحنه سیاست نیز کنار رفت. جای آن را دولتی گرفته است که بمراتب دست راستی تر و ضد کارگری تر است. این دولت دست روی دست نمیگذارد، از روز اول در فکر پیاده کردن اهداف خودش خواهد بود و به هر

رسیده است. همین به اندازه کافی برای هر نیروی کمونیست و آزادیخواه این جامعه باید هشدار دهنده باشد. درست است که سکولاریسم یک سنت قوی و ریشه دار در جامعه ترکیه است، ولی چه کسی تصور میکرد که اسلام در ایران بقدرت برسد و این فجایع را به مردم ایران تحمیل کند. حزب "عدالت و توسعه" که از ادغام حزب "رفاه" و حزب "فضیلت" بوجود آمد، سنتها و روشهای اسلامی هر دوی اینها را در خود دارد. طیب اردوغان وقتی شهردار شهر استانبول شد، در کنار وعده های عوام فریبانه "رفاه و عدالت"، آشکارا تبلیغات اسلامی را شروع کرد، به غرب و اخلاقیات جوامع غربی تاخت، حجاب را بیشتر رواج داد و خواهان گسترش آپارتاید جنسی شد. این حزب به جداسازی زن و مرد عمیقاً اعتقاد دارد، هم اکنون صف زن و مرد در این حزب از هم جداست. خود اسلام سیاسی نیز در ترکیه بر بستر سرکوب و کودتای مداوم ژنرالها علیه چپ و جنبش کارگری و نیروهای آزادیخواه ترکیه رشد

صفحه ۳

## شرکت در کنگره حزب کمونیست کارگری عراق برای عموم آزاد است

moayad@ahmad.demon.co.uk  
یا yasa@pathcom.com

در کردستان

سلیمانیه: خیابان زرکاری دفتر

مجله رفارند

یا شماره تلفنهای:

۷۵۲۱۸۵۲ - ۷۵۳۱۰۳۲

اوریل: دفتر حزب کمونیست

کارگری عراق

تیراوه، خیابان آراس

دفتر سیاسی حزب کمونیست

کارگری عراق

۲۸ اکتبر ۲۰۰۲

و ملزومات عملی حضور آنان را فراهم کنیم. متعاقباً دستور جلسات کنگره، مکان و زمان مشخص کنگره را به اطلاع شرکت کنندگان خواهیم رساند. برای ثبت نام و دریافت اطلاعات بیشتر از این طرق با ما تماس بگیرید.

در خارج کشور

تلفن: ۰۰۴۶۷۹۵۱۴۳۳۳۸۱

یا ۰۰۴۶۷۷۹۶۲۵۷۰۲۰

ای مایل:

است که یک حزب سیاسی شرکت عموم در کنگره خود را به عنوان بالاترین ارگان تصمیم گیری ممکن نموده. و به این ترتیب امکان آشنایی از نزدیک با رهبری و کادرها و ارگانهای خود را در بالاترین سطح، ممکن کرده است. تمامی کسانی که می‌خواهند شرکت کنند، لازم است حداکثر تا ۱۰ نوامبر ۲۰۰۲ به ما اطلاع دهند تا امکان شرکت

کنگره دوم حزب کمونیست کارگری عراق در ماه دسامبر ۲۰۰۲ در کردستان عراق برگزار می‌شود. در این کنگره شرکت برای عموم آزاد است و همگان می‌توانند به عنوان ناظر شرکت کنند. همچنین خبرنگاران و رسانه های عمومی می‌توانند حاضر شده و گزارش تهیه نمایند. این تجربه جدیدی در میان نیروهای اپوزیسیون عراق

برنامه حزب  
کمونیست کارگری  
یک دنیای بهتر  
را بخوانید!

کمیته کردستان

دبیر کمیته:

رحمان حسین زاده

Email:

r\_hoseinzadeh@yahoo.com

تلفن: ۰۰۴۶۷۳۹۸۵۵۸۳۷

مسئول دبیرخانه:

محمد آسنگران

تلفن: ۰۰۴۹۱۷۸۵۱۹۹۶۰۵

Email:

asangaran@aol.com

## یازدهمین سالگرد حزب کمونیست کارگری را گرامی بداریم!